
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 568 del 06/06/2024

UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Procedura su MEPA per l’affidamento dei “lavori di ripristino gruppi frigo a servizio dell’impianto di
condizionamento degli edifici C, F, N” - CIG B1CFE5E33A. Aggiudicazione.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 06/06/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Antonio Rocchio - UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Procedura  su  MEPA  per  l’affidamento  dei  “lavori  di  ripristino  gruppi  frigo  a  servizio
dell’impianto di condizionamento degli edifici C, F, N” - CIG B1CFE5E33A. Aggiudicazione.

Direttore  UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i.

Premesso

- che dalle verifiche ordinarie effettuate della ditta di manutenzione sono emerse gravi criticità a
carico dei  gruppi  frigoriferi  a servizio degli  edifici  C,  F ed N, che ne impediscono il  corretto
funzionamento, come da report dettagliato depositato agli atti di quest’ufficio;

- che tali impianti sono indispensabili per garantire il confort termico atteso negli ambienti sanitari
dei  suddetti  edifici,  incluse  le  sale  operatorie,  anche  in  considerazione  dell’avvicinarsi  della
stagione estiva;

Rilevato

- che la ditta Kryo Service di Scala srl Spa è subappaltatrice della VFM scarl per la manutenzione dei
gruppi frigo e, pertanto, ha già conoscenza degli impianti di che trattasi ed è pronta ad intervenire; 

- che, per quanto detto, risultano verificati i requisiti richiesti per l’affidamento; 
- che la stessa risulta iscritta sul portale MEPA di Consip e non è mai stata invitata da questa Azienda

a presentare offerta per l’affidamento di lavori;
- che ai sensi dell’art. 36, comma 1, lett. a) del D. Lgs. 36/2023 è consentito l’affidamento diretto da

parte del Responsabile del Procedimento per lavori di importo inferiore a € 150.000,00;
Dato atto

- che la scrivente UOC ha predisposto la documentazione di gara per l’espletamento di una trattativa
diretta su MEPA di Consip finalizzata all’affidamento dei lavori di ripristino di n. 4 gruppi frigo e,
precisamente, n. 1 “Climaveneta” a servizio dell’impianto di condizionamento dell’edificio C, n. 1
“MTA” a servizio dell’edificio F e n. 2 “Airwell” a servizio dell’edificio N, per un importo a base
d’asta pari ad € 118.000,00 oltre IVA;

- che con RDO n.  4377420 del  23/05/2024 è stata invitata la società Kryo Service di  Scala srl  a
presentare  offerta  per  la  procedura  in  oggetto,  mediante  indicazione  del  ribasso  percentuale
sull’importo a base d’asta;

- che entro il termine di scadenza, fissato al 29/05/2024 su piattaforma MEPA, la stessa ha presentato
la propria offerta, consistente nel ribasso percentuale del 5%, che si ritiene congrua per le attività a
farsi;

Considerato
Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

che per espressa previsione dell’art. 18, c. 3, lett. d) del D. Lgs. 36/2023, non si applica il termine dilatorio di
stand still di 35 giorni per la stipula del contratto; 

Ritenuto

per le motivazioni sopra rappresentate, di poter procedere all’aggiudicazione con efficacia della p rocedura
di gara per l’affidamento dei “lavori di ripristino gruppi frigo a servizio dell’impianto di condizionamento
degli edifici C, F, N” all’operatore economico KRYO SERVICE DI SCALA SRL, con sede legale in Via
Colle  Marchitto,  1  -  Sora  (FR)  e  P.  IVA  02653480604,  con  un  ribasso  percentuale  offerto  del  5%
sull’importo posto a base di gara e, pertanto, con importo di aggiudicazione pari ad € 112.100,00 oltre IVA;

Rilevato altresì

- che il RUP della procedura di che trattasi è individuato nell’ing. Carmine Romano, in qualità di
Dirigente tecnico della UOC Ingegneria Ospedaliera;

- che  la  spesa  complessiva,  pari  ad  €  136.762,00  inclusa  IVA  al  22%,  è  imputata  sul  conto
economico 1010203100 “impianti e macchinari generici” del bilancio 2024;

Visto 

- il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;
- il D.P.R. 207/2010, per la parte ancora in vigore;

Considerato, infine che la presenta determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla
normativa legislativa vigente in materia,

DETERMINA

approvarsi la narrativa e per l’effetto:

1. AGGIUDICARE,  vista  l’urgenza di  ripristinare  gli  impianti  aeraulici  e scongiurare l’interruzione
delle attività sanitarie,  la procedura di gara per l’affidamento dei “lavori di ripristino gruppi frigo a
servizio  dell’impianto  di  condizionamento  degli  edifici  C,  F,  N”  all’operatore  economico KRYO
SERVICE  DI  SCALA  SRL,  con  sede  legale  in  Via  Colle  Marchitto,1  -  Sora  (FR)  e  P.  IVA
02653480604, con un ribasso percentuale offerto del 5% sull’importo posto a base d’asta e, pertanto,
con importo di aggiudicazione pari ad € 112.100,00 oltre IVA;

2. DEMANDARE  alla  UOC Ingegneria  Ospedaliera  la  formalizzazione della  stipula  su MEPA e la
regolazione dei rapporti tra l’AORN e l’operatore economico aggiudicatario;

3. IMPUTARE la spesa complessiva, pari ad € 136.762,00 inclusa IVA al 22%, sul conto economico
1010203100 “impianti e macchinari generici” del bilancio 2024;

4. TRASMETTERE copia della presente determinazione al Collegio Sindacale e alla U.O.C. Gestione
Economico-Finanziaria;

5. PUBBLICARE integralmente la presente determinazione.

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

L’ESTENSORE

Ing. Stanislao Di Bello

Il RUP

Ing. Carmine Romano

IL DIRETTORE U.O.C.

INGEGNERIA OSPEDALIERA

Arch. Antonio Rocchio

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Procedura su MEPA per l’affidamento dei “lavori di ripristino gruppi frigo a servizio dell’impianto di condizionamento
degli edifici C, F, N” - CIG B1CFE5E33A. Aggiudicazione.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 1010203100 - Impianti  e macchinari generici

€136.762,00

05/06/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-06-06T15:32:51+0200
	EDUARDO CHIANESE




